CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 828/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

    A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho Fernandes, extensivo à Secretaria Municipal de Saúde, solicitando que, assim que possível
sejam retomadas as  cirurgias de maneira  gradativa, e  seja verificada a possibilidade de realizar
contratação de Ortopedista e Oftalmologista por meio de Microempresa para dar resolutividade as
filas de esperas das Pequenas Cirurgias da Rede Municipal de Saúde, bem como seja verificada a
possibilidade  de  ofertar  valor  em  pecúnia  de  Auxílio  Moradia  como  forma  de  oferecer  um
chamamento  para  que  os  médicos  contratados  pelo  município  possam fixar  moradia  em nossa
cidade e permanecer atendendo a população araguarina.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 03 de março de
2022.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA 15 votos
REPROVADA -  0votos
DEFERIDO (  -  )
Sala das sessões, em 03/03/2022

		2022-03-07T16:15:41-0300

		2022-03-07T16:15:46-0300

		2022-03-07T16:15:53-0300